
__-lli_

AR CONTROLE DE LEGALITE I O9L-21910521"0-20230906-2023238-DE
en date du 01/09/2023 ; REFERENCE ACTE . 2023238

20231

ARTIGLE 3 : DIT que les crédits nécessaires sont inscrits au budget
primitif 2023.

RIS-ORANCIS

DÉPARTEMENT DE L'ESSONNE
VILLE DE RIS-ORANGIS

DÉctstoN N'2023/238
Du mercredi 06 septembre 2023

Décision approuvant I'avenant n"4 au marché 2021-31 relatif aux travaux de

restructuration du gymnase Albert Camus de la commune de Ris Orangis
(91130) avec la société OSB - Lot no1

Le Maire de Ris-Orangis, Conseiller départemental de l'Essonne,

VU Le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l'article R2194-8 du code de la commande publique,

VU ta délibération n'2021t109 du Conseil municipal en date du 07 mai2021, modifiée par

la délibératio n n'20221149 du 18 mai 2022 relalive à la délégation de compétence au Maire

relative à la délégation de compétence au Maire en application des articles L.2122-22 et

L.2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU ta décision20211386 du 16 décembre202l portant attribution du marché 2021-31 relalif

aux travaux de restructuration du gymnase Albert Camus de la commune de Ris Orangis
(e1 130),

CONSIDERANT que les prestations objet du présent avenant se décomposent comme suit :

. Devis 43g7, Reprise d'un regard existant compris scellement cadre métallique avec
pose de grilles caillebottis + reprise finitions : 2.925 € HT soit 3.510 € TTC

. Devis 4486, Location complémentaire base vie juillet et aoÛ|2023 : 5.276 € HT soit

6.331,20 € TTC,

CONSIDERANT que ces prestations doivent faire l'objet d'un avenant au marché,

CONSIDERANT que cet avenant n'4 au marché, entraÎnant une augmentation du montant

initial du marché de 1,17 %, ne contourne pas les obligations de publicité et de mise en

concurrence, le montant cumulé des quatre avenants atteignant 10'03%'

DÉCIDE

ARTICLE 1"': DE SIGNER l'avenant n'4 au marché 2021-31 relatif
aux travaux de restructuration du gymnase Albert Camus de la

commune de Ris Orangis (91 130), pour un montant de 8.201 € HT

soit 9.841,20 € TTC avec la société SAS OFFICE DE SERVICES
EN BATIMENT dont le siège social se situe 87 rue des Montatons,
9't 240 Saint-Michel-sur-Orge.

ARTICLE 2 : ARRETE le nouveau montant du marché à

e22A7A,fi € HT soit 1.106.968,88 €TTC, soit une augmentation du

montant du marché de 10,03 %.

fiôiel cJe viile
i-:laac cL: ci.rrôfri-rie i.:ai til'l
lt 1 1 :10 l:lls Orar:tis
'i q1 t)02,itt'.,
a: i)i i:') t)') ..) 4..

a,l)itiiii:t, t',1tit1: ri:, : ;:,::tittt,, i; E? Vitl.: cir.. []rs-(lr:rnçris I 1,-'; vilie ris-or:rrtqis.ir



AR CONTROLE DE LEGALITE : 091-21910521"0-20230906-2O23238-DE
en dat,e du 01/09/2023 ; REFERENCE ACTE : 2023238

2023t

ARTIGLE 4: Le Directeur Général des Services est chargé de
l'exécution de la présente décision dont ampliation sera adressée
à:
- Monsieur le préfet de l'Essonne,
- Madame le Receveur de Grigny.

Fait à Ris-Orangis, le 06 septembre 2023.

Le Maire certifie sous sa
responsabilité

Le caractère exécutoire de
cet acte :

Transmis en Préfecture

0
Publié le

Notifié le

La présente décision peut
faire l'objet d'un recours

Devant le Tribunal
Administratif de Versailles

Dans un délai de deux mois
à compter de sa
publicâtion et de sa
notification.

7 $EP, 2023

0 7 sEP. 2023

Le représentant légal du pouvoir adjudicateur
Par délégation du Maire

Riadhe OUARTI
Directeur Général des Services

Signé électroniquement par
Riadhe OUARTI
LeO610912O23 à 18:40


